

## КОМИТЕТ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367010, г. Махачкала, ул. Гагарина, 51; e-mail: dagles@mail.ru;

т. (8722) 62-69-42; ф. (8722) 62-18-34

No 312

«29» 11 2023

## **ПРИКАЗ**

## Махачкала

Об объявлении конкурса по отбору кандидатов в состав Общественного совета при Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан.

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 мая 2022 года N 121 "Об утверждении Типового положения об общественном совете при органе исполнительной власти Республики Дагестан», Приказа Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан от 13 июля 2022 года №193 «Об утверждении Положения об общественном совете при Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан» и Приказа Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан от 14 ноября 2022 года №325 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов в состав общественного совета при Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан» приказываю;

1. Объявить конкурс по отбору кандидатов в состав общественного совета при Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан.

К кандидатам в члены общественного совета при Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан предъявляются следующие требования:

- 1.1 наличие гражданства Российской Федерации;
- 1.2 достижение кандидатом возраста 18 лет;
- 1.3 постоянное проживание на территории Республики Дагестан;
- 1.4 наличие высшего образования не ниже уровня бакалавриата;
- 1.5 наличие опыта общественной деятельности не менее 3 лет, либо опыта работы руководителем общественной организации не менее 1 года, либо наличие опыта участия в работе совещательных и (или) экспертных органов при органах государственной власти или органах местного самоуправления не менее 1 года, либо наличие опыта профессиональной деятельности в социальной, юридической, педагогической или медицинской сфере не менее 1 года;

- 1.6 отсутствие непогашенной либо неснятой судимости;
- 1.7 отсутствие близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с работниками Комитета;
- 1.8 отсутствие факта причинения ущерба деловой репутации Комитета и подведомственных ему государственных учреждений.
- 2. Кандидатом в члены Общественного совета при Комитете не может быть гражданин:
- 2.1 признанный недееспособным и ограниченно дееспособить по основании судебного решения;
- 2.2 замещающий государственную должность Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должность государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, замещающий муниципальную должность и должность муниципальной службы.
- 3.Утвердить текст об объявлении конкурса согласно Приложению к настоящему приказу.
- 4.Отделу кадров и делопроизводства Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан разместить настоящий Приказ на официальном сайте Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан в информационного телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан Муртазалиева А.Г.

Председатель

В.М. Абдулхамидов

Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан объявляет о приеме документов кандидатов в состав общественного совета при Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан.

- 1.К кандидатам в члены общественного совета при Комитете по лесному хозяйству Республики Дагестан предъявляются следующие требования:
  - наличие гражданства Российской Федерации;
  - достижение кандидатом возраста 18 лет;
  - постоянное проживание на территории Республики Дагестан;
  - наличие высшего образования не ниже уровня бакалавриата;
- наличие опыта общественной деятельности не менее 3 лет, либо опыта работы руководителем общественной организации не менее 1 года, либо наличие опыта участия в работе совещательных и (или) экспертных органов при органах государственной власти или органах местного самоуправления не менее 1 года, либо наличие опыта профессиональной деятельности в социальной, юридической, педагогической или медицинской сфере не менее 1 года;
  - отсутствие непогашенной либо неснятой судимости;
- отсутствие близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с работниками Комитета;
- отсутствие факта причинения ущерба деловой репутации Комитета и подведомственных ему государственных учреждений.
- 2. Кандидатом в члены Общественного совета при Комитете не может быть гражданин:
- признанный недееспособным и ограниченно дееспособным на основании судебного решения;
- замещающий государственную должность Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должность государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, замещающий муниципальную должность и должность муниципальной службы.
- 3. Для участия в конкурсе кандидаты, изъявившие желание принять участие в конкурсе, выдвинутые представителями общественных объединений и иных негосударственных организаций либо в порядке самовыдвижения, подают в конкурсную комиссию следующие документы:
- заявление о выдвижении кандидата для включения в состав Общественного совета (в случае выдвижения кандидата в состав Общественного совета общественными объединениями и иными негосударственными организациями) (приложение N 1);

- заявление кандидата о включении в состав Общественного совета (в случае выдвижения кандидата в состав Общественного совета в порядке самовыдвижения) (приложение N 2);
  - анкету, заполненную собственноручно кандидатом (приложение N 3);

- согласие на обработку персональных данных (приложение N 4).

Кандидат может представить дополнительные документы, подтверждающие профессиональные знания, опыт, наличие ученого звания или степени, научных публикаций и работ, участие в общественных движениях, или иные документы (сведения) (копии документов).

4. Указанные документы могут быть:

направлены на почтовый адрес: 367010, г. Махачкала, ул. Гагарина д. 51, Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан;

предоставлены лично в конкурсную комиссию по адресу: 367010, г. Махачкала, ул. Гагарина д. 51, Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан, каб. №6, тел. (8722) 62-15-01.

- 5. Прием документов осуществляет секретарь конкурсной комиссии. Факт подачи документов удостоверяется записью в журнале приема документов.
- 6. Предложения о включении в состав Общественного совета и документы на кандидатов принимаются в течение 30 календарных дней со дня размещения объявления о начале формирования состава Общественного совета и проведении конкурса на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
- 7. Предложения о включении в состав Общественного совета и документы на кандидатов, полученные после истечения срока, указанного в пункте 6 настоящего Приложения, не подлежат рассмотрению и возвращаются заявителям с указанием причины их возврата.

Начало приема документов для участия в конкурсе: 30 ноября 2023 г. в 10:00, окончание — 29 декабря 2023 г. в 17:00.